PROTOKÓŁ Nr VII/19     
z sesji Rady Powiatu Świdwińskiego odbytej dnia 30 maja 2019 r.
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego


1. Otwarcie sesji.

	Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Anielski po otwarciu obrad 7 sesji 
Rady Powiatu Świdwińskiego powitał panie i panów radnych, Zarząd Powiatu oraz wszystkich zaproszonych gości.

2. Sprawy regulaminowe:

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad?
Radni nie zgłosili żadnych zmian.

     
Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
1. Sprawy regulaminowe:
· stwierdzenie quorum
· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
1. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
1. Wotum zaufania dla Zarządu Powiatu za działalność w 2018 r.:
· Raport o stanie powiatu,
· debata,
· uchwała w sprawie udzielania wotum zaufania dla Zarządu Powiatu.
1. Absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2018 r.:
1. sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 2018 r.,
1. opinia RIO w Szczecinie o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 r.,
1. wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2018 r.,
1. opinia RIO w Szczecinie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu,
1. dyskusja.
1. uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego  za 2018 rok,
1. uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Świdwińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 r.,
1. Podjęcie uchwał:
1. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2019 rok,
1. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2019 – 2027.
1. Oświadczenia radnych.
1. Zakończenie obrad sesji.

Następnie poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 16 radnych, obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 
Nieobecny jest radny Wiesław Partacz.

	Przewodniczący Rady zapytał czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu?

	Radni   nie    zgłosili    uwag,    protokół    został    przyjęty    jednogłośnie
 w głosowaniu.
	
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

	Starosta Mirosław Majka poinformował, że ostatnia sesja Rady Powiatu odbyła się 28 marca 2019r. Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym odbył 6 posiedzeń, podczas których podjął 20 uchwał, w tym:
1. cztery w sprawie zmian w budżecie powiatu w toku jego wykonywania.
Po dokonanych zmianach budżet powiatu na 2019 rok zamyka się:
    -  dochody budżetu  w wysokości 	 	74.562.386zł
    -  wydatki budżetu w wysokości 	 	72.377.386zł
    -  nadwyżką  budżetową w wysokości 	2.185.000zł
[bookmark: _Hlk6387341]2. dwie uchwały dotyczyły udzielenia pożyczek z budżetu Powiatu Świdwińskiego dla Spółki Przyjazny Szpital w Połczynie – Zdroju w wysokości 500.000 zł oraz 200.000 zł na spłatę wymagalnych bieżących płatności z tytułu wynagrodzeń pracowniczych oraz z tytułu dostaw i usług. Spłata pożyczek nastąpi w terminie do dnia 30 września 2019 r. 
[bookmark: _Hlk6387393][bookmark: _Hlk9938825]3. dwie uchwały w sprawie upoważnienia Starosty Świdwińskiego do reprezentowania Powiatu Świdwińskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju Sp. z o.o. z  siedzibą w Połczynie-  Zdroju,
[bookmark: _Hlk6387443]4. trzy uchwały dotyczyły konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Połczynie – Zdroju. 
W celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Szkoły od dnia 1 września 2019 r., w związku z upływem kadencji dyrektora oraz upływem terminu powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora przez wicedyrektora Szkoły, Zarząd ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora oraz powołał komisję konkursową.
W wyniku konkursu nie został wyłoniony kandydat na dyrektora Szkoły.

5. uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie oraz terminu i sposobu wnoszenia tych opłat w Domu Wczasów Dziecięcych i Bursie Szkolnej w Zespole Placówek Oświatowych w Połczynie – Zdroju od dnia 1 września 2019 r.

6. uchwałę w sprawie upoważnienia pana Pawła Drzewieckiego – dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Świdwińskiego przed Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Szczecinie przy realizacji w 2019 roku pilotażowego programu „Aktywny samorząd”.

[bookmark: _Hlk9860811]7. uchwałę w sprawie upoważnienia pani Doroty Daglis-Pętlak - dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu do zwalniania rodziców z opłat za posiłki w stołówce placówki, w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny.

8. dwie uchwały w sprawie:
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych w 2019 roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 
- powołania komisji opiniującej złożone na konkurs oferty.

9. Zarząd przyjął sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w 2018 roku”, 

[bookmark: _Hlk8035817]10. uchwałę w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia przetargu na oddanie w najem lokali użytkowych stanowiących własność Powiatu Świdwińskiego, znajdujących się w budynku przy ul. Drawskiej 38 
w Świdwinie.

11. Zarząd na wniosek Gminy Brzeżno pozytywnie zaopiniował zaliczenie do kategorii dróg gminnych nieruchomości położone w Brzeżnie, Pęczerzynie, Rzepczynie Słonowicach

12. Zarząd, w formie uchwały pozytywnie zaopiniował projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Świdwin na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026”

Ponadto:
1. Zarząd pozytywnie zaopiniował realizację inwestycji drogowej dla zadania "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 163 w ramach zadania: "Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 163 na odc. Połczyn - Zdrój - Czaplinek od km 73+670 do km 77+350 - teren osuwiskowy"
1. Zarząd zatwierdził arkusze organizacyjne szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2019/2020.
1. [bookmark: _Hlk7008448][bookmark: _Hlk7008335]Z dniem 1 kwietnia 2019r. p. Edyta Terlecka zrezygnowała z pełnienia funkcji prezesa Spółki Przyjazny Szpital w Połczynie-Zdroju. Spółką obecnie kieruje prokurent pani Magdalena Luska.
Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu z dnia 28 marca 2019r. majątek Powiatu dzierżawiony przez Spółkę został w formie aportu przekazany na własność Spółki. 
Wartość wniesionego majątku 4.297.670,00zł

Na zaproszenie Powiatu w dniu 24 kwietnia 2019 roku Prezydent Andrzej Duda odwiedził Powiat Świdwiński.

Zarząd Powiatu rozpatrzył także sprawy, które są przedmiotem dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

	Wysoka Rada przyjęła informację.

4. Wotum zaufania dla Zarządu Powiatu za działalność w 2018 r.:

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 30a ustawy 
o samorządzie powiatowym jest obowiązek przedstawienia Radzie Powiatu Raportu o stanie Powiatu.
Przypomniał, że radni otrzymali go drogą mailową. Raport został również opublikowany na stronie internetowej powiatu.

Następnie Starosta Mirosław Majka przedstawił Raport o stanie Powiatu.

Debata:

Rady Jacek Firmanty zauważył, że w gminie Sławoborze jest niski przyrost demograficzny. Liczba rodzących się dzieci zmniejszyła się z ponad 100 do 50 rocznie. Część młodych osób wraz z dziećmi wyjeżdża zagranicę. 
Radny dodał, że jest zaobserwowany wzrost zalesienia, jednak podkreślił, że są to małe krzaki. Natomiast stare drzewa są usuwane.

Radny Rafał Terlecki zauważył, że przedstawiony raport stanowi obszerny dokument, w którym zawarte jest kilka ciekawych informacji. Zwrócił uwagę na to, iż w części dotyczącej dróg powiatowych nie można dowiedzieć się nic o ich stanie. Podkreślił, że warto byłoby wziąć to pod uwagę. 
Stwierdził, że Zarząd odnosi sukcesy na wielu płaszczyznach, jednak w jego ocenie są obszary gdzie sukcesy są mniejsze lub ich całkowicie brak. 

Starosta poinformował, że zapomniał poinformować, że największym problemem będą drogi. Przy cenie budowy jednego kilometra drogi wartym 
3 – 4 mln zł, jest to ogromny koszt. Jest zły, że nasz powiat otrzymał tylko 50% dofinansowania.

Radny Jacek Firmanty zapytał jak to jest wyliczane, że nasz powiat ma dofinansowania tylko 50%.

Starosta poinformował, że ministerstwo rozpisało takie kryteria. Podyktowane to jest różnymi wskaźnikami. Powiat nie ma żadnej możliwości kreacji dochodów. Może jedynie oszczędzać z tego co otrzymuje i ewentualnie starać się o to, aby ktoś dopłacił. Powiaty nie powinny być traktowane tak samo.

Radny Sebastian Basiejko stwierdził, że dla niego najważniejszym obszarem działalności powiatu jest ochrona zdrowia. Zaś najważniejszym czynnikiem jest wykwalifikowany personel szpitala. W dniu 18 maja trafił 
na Izbę Przyjęć z dzieckiem, które doznało urazu podczas zajęć sportowych. 
W szpitalu otrzymał informację, aby udał się do innego szpitala, bez udzielenia pomocy. Natomiast w szpitalu kołobrzeskim dziecko zostało należycie zaopiekowane. 
Radny zaapelował do mieszkańców powiatu, aby w sytuacji zagrożenia życia, bądź zdrowia zastanowić się czy warto pojechać do szpitala powiatowego w Połczynie – Zdroju.

Przewodniczący Rady zauważył, że to zbyt daleko posunięty apel.

Radna Krystyna Pietras zapytała o drogę Świdwin – Łobez. Radna podkreśliła, że droga ta jest w bardzo złym stanie. Podobnie jak droga Świdwin – Połczyn – Zdrój.  

Starosta poinformował, że w sprawie drogi na Połczyn – Zdrój wiadomo, że nie doszło do porozumienia projektanta z Zarządem Dróg Wojewódzkich 
i wycofał się z projektowania. Prawdopodobnie wszystko będzie robione 
od początku. Po spotkaniu z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich wie, 
że na dzisiaj planowane jest zrobienie przejścia przez Słonowice. Reszta jest 
w trakcie procedowania finansowego, a druga droga, projektowego. Marszałek stara się o kredyt w europejskim banku, aby zrealizować wszystko, co zamierzył.
Przewodniczący Jerzy Anielski poinformował, że została wysłana prośba o informację na temat stanu i ewentualnych remontów dróg wojewódzkich  
na terenie powiatu świdwińskiego. Zapytania te wysłano 
do Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, Komendy Wojewódzkiej Policji – Wydział Ruchu Drogowego, Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego, od których jeszcze nie wpłynęła odpowiedź. Natomiast odpowiedź wpłynęła z Urzędu Marszałkowskiego, z której wynika, że ogłoszono ponownie przetarg na wyłonienie wykonawcy projektu drogi 151 i 152. Do tego czasu mają być przeprowadzane drobne remonty tych dróg. Co do innych dróg nie ma żadnego odzewu. Poinformował, że będzie dążyć do tego, aby również inne instytucje udzieliły odpowiedzi w tym temacie.

Radna Mariola Świątkowska – Kruk poinformowała, że wiele obszarów powiat wypełnia solidnie, tzn. szkoły, poradnie psychologiczno – pedagogiczne, placówki opiekuńczo – wychowawcze, czy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Ale są obszary, które budzą niepokój, m.in. drogi, a także szpital. 
Ujemny wynik finansowy, ogromne kwoty zobowiązań obok, których nie można przejść obojętnie. W czerwcu jest zaplanowana komisja oraz sesja w temacie szpitala. Radna dodała, że na dzień dzisiejszy jest pełna obaw oraz niepokoju 
o przyszłość szpitala.

Radna Barbara Nowak przypomniała, że przewodniczący proponował, aby radni przedstawili zakres tematów do raportu. Ale radni pewnie zastanawiali się jaki zakres tematyczny uzyska się realizując zadania ustawowe. Uważa, że na każdej komisji powinno się uściślić oczekiwania 
co powinno pojawić się w kolejnym raporcie.  Dynamika zmian jest bardzo duża. Podwyżki cen, energii i najniższego wynagrodzenia mają ogromne znaczenie na wynik finansowy. Radna dokładnie analizowała wynik finansowy 
w szpitalu. Ma nadzieję, że do sesji czerwcowej będą już podjęte uchwały Rady Nadzorczej oraz wspólnika dotyczące wyników finansowych, które będzie można  analizować pod kątem zagrożeń, nie tylko tych, które były w 2018 roku, ale tych, które mogą wystąpić w roku 2019, a związane są z utrzymaniem obiektu.
Radna nie chciałaby analizować czy dany pacjent utrzymał dobrą czy też złą poradę, ponieważ za tym kryje się wiele składników, o których nie powinno się publicznie rozmawiać. 
Przestrzenie, o których wspomnieli przedmówcy są bardzo ważne, ale wspomniała jeszcze o jednej, a mianowicie  przestrzeń komunikacji transportu zbiorowego. Na terenie powiatu są gminy, do których dociera tylko jeden transport zbiorowy, albo żaden. 
Radna uważa, że sprawę dróg wojewódzkich trzeba monitorować. Nie zależą one od stanu środków finansowych powiatu. Gmina Połczyn - Zdrój otrzymała prawie gotowy projekt tej drogi, który był uzgadniany  mieszkańcami. W trakcie wyborów mówiono o tym, że niedługo rozpocznie się przebudowana. Natomiast teraz jest informacja, że remont drogi jest na początku procesu dokumentacyjnego. Mieszkańcy nie wytrzymują tej sytuacji, o czym świadczy pismo, które wpłynęło jako skarga na działania starosty. Chociaż nie jest 
to w jego kompetencji. Radna uważa, że należy ponaglać Komisję Bezpieczeństwa oraz komisje wojewódzkie. Droga z Połczyna – Zdroju 
na Drawsko oraz w stronę Świdwina nie jest drogą do codziennego dojeżdżania do pracy. Obecnie drogi te zostały posypane grysem, czyli przeprowadzono remont tymczasowy. Raport ukazuje skalę problemu dróg w powiecie. 
Jest wiele zadań dobrze realizowanych. Natomiast ze służbą zdrowia zmierzyć się powinniśmy oczekując wyniku wówczas, gdy NFZ zmieni zasady finansowania, ponieważ nie może trwać sytuacja, że na tym samym poziomie utrzyma się finansowanie, przy systematycznym wzroście kosztów niezależnych od szpiala. 

Radny Rafał Terlecki powtórzył, że w tym raporcie słowo o złym stanie dróg powinno się znaleźć. Być może wówczas łatwiej będzie się pozyskiwało środki zewnętrzne. Radny uważa, że przedmiotowy raport powinien być, mniej laurką, a więcej obiektywnym spojrzeniem na rzeczywistość. 

Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie udzielania wotum zaufania dla Zarządu Powiatu.

Uchwała Nr VII/28/19 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 30 maja 2019 r. uchwała 
w sprawie udzielania wotum zaufania dla Zarządu Powiatu.
Uchwała podjęta 10 głosami za, przy 6 głosach wstrzymujących
(obecnych 16 radnych)


5. Absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2018 r.:

Skarbnik Lucyna Miętek przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 2018 r.

Przewodniczący Rady odczytał opinię RIO w Szczecinie o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 r.

		Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Daniel Nowak odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2018 r.

Przewodniczący Rady odczytał opinię RIO w Szczecinie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu.

Nie zabrono głosu w  dyskusji. 

Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego  za 2018 rok.

Radni nie zgłosili uwag do uchwały.

Uchwała Nr VII/29/19 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 30 maja 2019 r. uchwała 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego  
za 2018 rok
Uchwała podjęta jednogłośnie
(obecnych 16 radnych)

Przewodniczący Rady przedstawił również uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Świdwińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 r.

	Radni nie zgłosili uwag do uchwały. 

Uchwała Nr VII/30/19 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 30 maja 2019 r. uchwała 
w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Świdwińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 r.,
Uchwała podjęta jednogłośnie
(obecnych 16 radnych)

Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi minionej oraz obecnej kadencji za uzyskanie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. Uzyskane absolutorium pozwoli na dalszą wytężoną pracę na rzecz właściwej realizacji  budżetu na rok 2019 przyjętego przez Radę Powiatu. Co pozwoli na dalszy rozwój Powiatu Świdwińskiego. 

Starosta podziękował za udzielenie absolutorium. Poinformował, że wykonanie budżetu na 2018 roku było bardzo trudne, ale efekty tej pracy są widoczne. Podziękował za docenienie pracy Zarządu. Podziękował również radnym minionej oraz obecnej kadencji za włożoną pracę. Liczy na dalszą dobrą współpracę dla dobra mieszkańców powiatu. Podziękował również Zarządowi za codzienny wysiłek oraz pani skarbnik za włożoną pracę.

6. Podjęcie uchwał:

Skarbnik Lucyna Miętek poinformowała, że na najbliższej sesji Rady Powiatu zaproponowana będzie uchwała dotycząca zmian w budżecie na 2019 rok. 
Zwiększenie dochodów o kwotę ( per saldo )  124.242  zł nastąpiło  w wyniku:
1.przyjęcia do budżetu zwróconych środków z lat ubiegłych w kwocie 12.600 zł,
2.zwiększenia planowanych dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich  w kwocie  97.351 zł na realizację  projektu „Dostosowanie infrastruktury szkolnictwa zawodowego”, oraz pn „Nasze wsparcie Twój sukces w kwocie 202.356 zł,
3. zwiększenia dochodów własnych w kwocie 137.518 zł na wniosek dyrektora:
-  Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie w wysokości 2.000 zł ,
- Domu Pomocy Społecznej w Modrzewcu w wysokości 120.000 zł ,
- Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Świdwinie w kwocie 15.518 zł,
4. pomniejszenia  subwencji oświatowej należnej powiatowi na 2019 r. o kwotę 325.583 zł. 
Zwiększenie  wydatków  ( per saldo)  o kwotę  415.724 zł nastąpiło w wyniku:
1.Zwiększenia wydatków o kwotę 3.073.039 zł na skutek:
- zwiększenia wydatków na finansowanie projektów z udziałem środków europejskich o kwotę 591.189 zł, ( niewydatkowane środki w latach 2017-2018).
- zwiększenia wydatków  w jednostkach organizacyjnych o kwotę zwiększonych  dochodów własnych w wysokości  137.518 zł,
- zwiększenia wydatków na finansowanie ochrony zabytków o kwotę 12.600 zł ,
-zwiększenia wydatków w jednostkach oświatowych  tytułem rozliczenia ostatecznej kwoty subwencji należnej powiatowi na 2019 r. ( wg załącznika Nr 2 a) w wysokości 2.331.732 zł  z  uwzględnieniem  rozliczenia  1 % funduszu nagród,   
2. Zmniejszenia wydatków o kwotę 2.657.315 zł na skutek:
- rozliczenia  należnej  subwencji w jednostkach  oświatowych   ( wg załącznika Nr 2 a) 2.169.623 zł 
- rozwiązania rezerw w wysokości  487.692 zł na pokrycie  wydatków jednostek  oświatowych. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr VII/31/19 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 30 maja 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
na 2019 rok,
Uchwała podjęta jednogłośnie
(obecnych 16 radnych)

Skarbnik poinformowała, że będzie również uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2019 – 2027.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.


Uchwała Nr VII/32/19 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego 
na lata 2019 – 2027.
Uchwała podjęta jednogłośnie
(obecnych 16 radnych)



7.  Oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady odczytał pismo od senator RP pani Grażyny Anny Sztark związany z obchodami Dnia Samorządowca.
Radny Rafał Terlecki, w związku z tematem szpitala, który będzie poruszany na kolejnej sesji, w imieniu Klubu radnych poprosił o zwołanie połączonych komisji w temacie szpitala. Aby wszyscy radni mieli jednakową wiedzę na temat szpitala. Radny pogratulował również uzyskania absolutorium.
Radny Jacek Firmanty poprosił Przewodniczącego Rady o odpisanie 
na skargę. Dodał, że był oburzony tym, iż panie reprezentujące szpital wyszły 
z obrad bez odniesienia się do słów radnego Sebastiana Basiejki.
Starosta poinformował, że panie sprawdzą sprawę i poinformują radnego.
Radna Barbara Nowak zauważyła, że panie powinny poinformować, że ustosunkują się to tej wypowiedzi na piśmie, w późniejszym terminie. Poparła wcześniejszy wniosek o zorganizowanie komisji połączonych w temacie szpitala, w terminie dogodnym dla wszystkich komisji. Dodała, że to posiedzenie przygotowała tezy, które chciałby, żeby były omówione przez panią prokurent.
Radny Sebastian Basiejko podziękował za wsparcie. Podkreślił, że jego zamiarem nie było atakowanie szpitala, lecz troska o zdrowie mieszkańców. Zwrócił się również o zwiększenie intensywności prac polegających na koszeniu poboczy przy drogach powiatowych.
Radny Daniel Nowak poinformował, że w raporcie brakowało mu informacji o infrastrukturze gospodarczej - o ilości przedsiębiorstw i osób 
w nich pracujących. Radny podkreślił, że wielokrotnie korzystał z usług 
w Połczynie – Zdroju. Szpital ten ma ogromny potencjał, a radni mogą wspólnie ustalić kierunek jego rozwoju.
Podziękował mieszkańcom powiatu,  że w okresie strajku uczniowie, którzy zostali w domu byli pod dobrą opieką, a rodzice byli wsparciem dla strajkujących nauczycieli.
Radny Jacek Firmanty zapytał radnego Ryszarda Rozwadowskiego, czy odbyte strajki nie odbiły się  na procesie nauczania? Czy cały program został zrealizowany?
Radny Ryszard Rozwadowski jako dyrektor Publicznej Szkoły Nr 1 
w Sławoborzu, poinformował, że z wszystkich przedmiotów program będzie zrealizowany.








8. Zakończenie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 16.15 zamknął obrady VII sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.


Na tym protokół zakończono. 



   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady

     Marta Kozik							       Jerzy Anielski
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